
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-C-DIC-. 038 

  

0 EDGAR COELLO GARCIA : 
INTENDENTE DE COMFAÑIAS Di CUENCA 

CONSIDERANDO : 

GUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública:,de aumento de capitel y reforma al 
Estatuto Social de la «Compañía " VALPECON VALAREZO PEÑA 
CONSTRUCTORA DE OBRAS CIVILES CIA. LTDA. ", otorgada ante cl 

señor Notario Guinto del cantón Loja, el 22 de Liciemlre del 
año 2000, con la solicitud para su aprobación; 

CUE el Departamento Jurídico dúe Compañías y úe Valores, 
— mediante Informe No. 043-2J-01 de 10 de Enero del año 2.0601, 

. ss. . . . 

opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones confericdes mediante 
Resolución No. ADN-0036% de € de Noviembre de 200€, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la 
reforma al Estatuto Social de la Compañía '" VALPECON VALAREZO 
PEÑA CONSTRUCTORA DE OBRAS CIVILES CIA. LTDA.", con donicilio 
en la ciudaú de Loja, provincia de Loja, en los términos 
constantes en la referida escritura; Y; DISPONER que un 

extracto de cGCiche escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Loja. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER  : Cue los señores Noteriogs 

Quinto y Tercerc del Cantón Loja, tomen nota al margen de las 
7 : e : n n matrices de la escritura pública que se epgrueba y de la de 

constitución, en “su orden, del contenido de la presente 
.? . . , 

Resolucion; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER < Cue el Fegistreacdor ercantil 
cel cantón Loja, inscriba la escritura y esta Resolución; teme 
nota de la misma al margen de la inscripción de la constitución 
de la compañia; y, siente en las copias las razenez Cel 
cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

a a ri - = er as COMUNIQUESE.- DADA y firmeda en Cuence, a 1 0 Elo 703) 

    Dr. fdyar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPANÑNIAS DE CUENCA 

 



  

   

   

    

     

    

   

   

  

srocedido a sentar razón sobre la 

Sor doctor Edgar, qello Barcia,    SUD Y a 

de Compas 
    

  

   
    
    
   

aprueba el 

¿Apta de la 

CIVILES 

mil turas 

arma al 

A CONSTR 

iv del 2001. 

qe. 
Compañ: 

CA LTDA", 

   

  

DOY FEz Que en esta fecha he procedido a sentar razán 
sobre la Resolución suscrita por el señor doctor Nes 
Edgar Coello Garcia, INTENDENTE DE COMPARTAS de 
la ciudad de Cuenca, Nro. 01-C-DI1C-038, de 
fecha diez de enero del dos mil unos en donde se 

sprueba el aumento de capital y la reforma al 
Estatuto Social de la Compañia "VALFECON 
VALAREZO PERA CONSTRUCTORA DE OBRAS CIVILES CÍA. 
LTDA.".— Loja, 31 de enero del 2001.- 

gr y 4 Cost 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL canoa, 

  

Queda inscrita la Resolución Aprobatoris que anfecede en el e 

RECISTRO DE COMPAFIAS DEL AÑO 2001, bajo la partíde No. 66, y 
anotada en el repertorio con el No». 217, juntamente con le Eg 

crítura Péblica de a umento de cá pital y reforma al estatuto 

social dt la Compañte "VALPECON VALAREZO PPÑA CONSTRUCTORA DE 
OBRAS CIVILES CIA.LTDA.*?*, colebrade en la Noterfa Quínta del += 

Cantén 103 se, de fecha 22 de dicienbre del afec 2000.- Se rcali- 

zé la merginación correspendiente, 

1 

Loja, 31 de cnero del 2002, 
  

o IATA STUD si 3 Proy 

. q Bai Ds        AR   
a, A a 

acaso D», Foliz Deladines Doladises 
: REGISTRADOR MER ZAINTIL 

VCANZON LOJA


